Elegida Miriam Martínez Veloz, como presidente del Poder Popular en Minas de Mataha

Categoría: Minas de Matahambre

Publicado: Jueves, 17 Octubre 2019 20:04 Escrito por Juan María González Cabanas

Visto: 8581

El órgano de Gobierno en Minas de Matahambre, con el propòsito de elegir al Presidente y Vicepresidente de la Asamblea Municipal del Poder Popular, realizó una sesión extraordinaria que eligió a Mirian Martínez Veloz, como presidente.

La comisión de candidatura presentó a Mirian Martínez Veloz por su reconocida ejemplaridad y eficiencia en el cumplimiento de los principios éticos y la disciplina laboral; cuadro destacado a nivel municipal y provincial con vasta experiencia y dinamismo. Logró correctos métodos y propio estilo de dirección en sus funciones como vicepresidenta de la Asamblea.

Igualmente propusieron para vicepresidente a Cándido Gálvez Valdés, por su autoridad, extensa preparación política e ideológica, delegado en varios Trabajos Comunitarios Integrados en la Provincia, con resultados favorables. Destacaron su estrecho vínculo con los delegados, presidentes de Consejos Populares y las Comisiones permanentes de la Asamblea durante el desempeño de su cargo como Secretario de la Asamblea.



Partido Comunista de Cuba, exhortó a los delegados a ser continuadores de la obra de la Revolución y felicitó a la nueva

Elegida Miriam Martínez Veloz, como presidente del Poder Popular en Minas de Mataha

Categoría: Minas de Matahambre

Publicado: Jueves, 17 Octubre 2019 20:04 Escrito por Juan María González Cabanas

Visto: 8581

dirección de la Asamblea Municipal del Poder Popular en Minas de Matahambre, quienes asumen la responsabilidad en momentos difíciles, pero les transmitió confianza del Partido y seguridad en la victoria.